REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

2UE

,u
Nr. Prot Peshkopi, mé 27 .mm.woﬁ

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibé&r Nr.52

Daté 16.06.2022

“Pér njé shtesé né zérin e investimeve pér “ Shtrim asfaltbeton né fshatin Kllobcisht, Njésia
Administrative Maqgellaré”.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Né mungesé dhe porosi

Punonjésja e Sekretariatit t& Késhillit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.579/1.prot. Peshkopi, m& 23.06.2022

Lénda : Per vendimin nr. 52, daté 16.06.2022 t& Kashillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetie t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.52, date 16.06.2022
“Pér njé shtesé n& zérin e investimeve pér “Shtrim asfalbeton né fshatin Kllobgisht, Njésia
Administrative Maqellar&” , vendosa -

Miratimin né parim t& aktit. administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet e zbatimit
t& legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike n& fushén e finances e probleme t&
ngjashme me to dhe respektimit t& disiplines financiare, veprime q€ kurdoheré jané pérgjegjési
direkte administrtivo- ligjore e strukturave. t& posagme t& Bashkisé Dibér q€ paraqgesin pér
miratim projekt-akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355218 2—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.£ 7 Daté [ b/ 0412022

“Pér njé shtesé né zérin e investimeve pér “Shtrim asfaltbeton né fshatin Kllobcisht, Njésia

Administrative Magellaré”.”

N€ mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér Buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.51/1 prot. daté 21.01.2022, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.06.2022 me
19 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim

VENDOSL:

Miratimin e shtesés t& zérit té¢ fondit té investimit pér “Shtrim asfaltbeton né fshatin
Kllobcisht, Njésia Adminstrative Magellaré” si mé poshté:

Té pakésohet:

Gr0,0 Tit.6330 Kap.l Art.231 2,578,301 leké pér “Bashkéfinancimin me Fondin
Shqiptar Zhvillimit pér ndértimin e ujésjellésit té fshatrave Dohoshisht, Cetush,
Pollozhan, Tomin, Rashnapojé” 1060136”.

Té shtohet:

Gr 0,0 Tit.4520 Kap.1 Art231 2,578,301 leké pér “Shtrim asfaltbeton né fshatin
Kllobcisht, Njésia Administrative Magellaré”, me vleré totale investimi né vlerén
4,659,600 leké.

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit te Qarkut Dibér.

> Kryetari Késhillit
: . O\
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kiadiber@gmail.com tel: 0035521822937




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

MWOHMNH-A\MZUZS

Nr. _[3Daté /g 062022

“P&r njé shtésé né zérin e investimeve Pér “Shtrim asfaltbeton ng fshatin Kllobgisht,
Njésia Administrative Magellars”

N& mbéshtetje 1z ligjit nr.139/2015, “par vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 :wm_,,?m:meSE e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 dat& 25.11 2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin

¢ Késhillit Bashkiak Dibar nr.01 datg Hm.o_.mouwu i konfirmuar nga Prefekti Qarkut Dib&r me
vendimin nr.54/1 prot. datg 21.01.2022:

Kérkojmé:

I. Miratimin e shtesés tg zErit t& fondit t& investimit pér “Shtrim asfaltbeton ng fshatin
Kllobgisht, Njésia Administrative Magqellarg™ si ms poshté:

IL. T€ pakésohet

Gr 0,0 Tit. 6330 Kap.1 Art. 231 2,578,301 leks pér ” Bashkéfinancim me

Fondin Shqiptar Zhvillimit per ndertimin e ujesjellesit te fshatrave Dohoshisht, Cetush,
Pollozhan, Tomin, Rashnapoje” 1060136,

Té& shtohet :

Gr 0,0 Tit. 4520 Kap.1  Art. 231 2,578,301 leke pér “Shtrim asfaltbeton ne ,
fshatin Kllobgisht, Njésia Administrative Magqellarg” me vleré totale investimi n& vlerén
. 4,659,600 leks.

Em.zowvmmam:m _SE.sH&EM ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
 dhe Sektori i Financés pran€ Bashkisé Dibér. .__

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
PEr bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:
Pergjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Mensur Shehi

b
T oEm, A

ot

ETARIT BASHKISE

Rahjm:Spahiu

Drejtor Ekonbmik
Lorenc &1

Elvis Manga

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, nr.te nm\. 0 218 Lm@ 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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Objekti: "SISTEMIM ASFALTIM RRUGA E FSHATIT
KLLOBCISHT, BASHKIA DIBER"

RELACIONI PERSHKRUES DHE SPECIFIKIME TEKNIKE

TE PERGJITHSHME

Hyrje

Objekti ge merret ne diskutim ne kete projekt, Rruga e fshatit Kllobgisht ka shtresa pothuaj inegzistente. Per
momentin nuk ka nje gjurme te rregullt nuk ka shtresa asfaltike ne kete segment rruge. Per kete gje eshte
‘kerkuar nga autoriteti kontraktues; Bashkia Diber te projektohet rruga ge te con nga rruga kryesore me asfalt
tek xhamia deri ne fshatin Kllobgisht duke krijuar nje gjurme te rruges me parametra gjeometrike te rregullt,
dhe nga ana strukturore shtresa e nenshtresa qe te perballojne

Vend Ndodhja e Objektit

Objekti “Sistemim Asfaltim rruga e fshatit Kllobgisht, Bashkia Diber”.

Rruga ne fjale nis nga rruga tek xhamia dhe perfundon ne qender te fshatit Kllobgisht. Kjo rruge ka nje gjatesi
prej 400 ml dhe kalon neper pika te banuara pergjate shtrirjes se saj.

Gjendja Aktuale e Objektit

Objekti eshte e paasfaltuara. Shtresat e gjurmes se re do te krijohen nga fillimi. Gjendet materiali
mbushes por kjo rruge nuk eshte prekur persa i perket shtresave asfaltike te metejshme.

Projekti i Rruges

Ajo do te kete nje gjatesi te pergjithshme prej 400 m , dhe do te perbehet nga :
- trupi i rruges i asfaltuar me gjeresi 3.5 m.

- bankina me gjeresi 0.5 m nga te dy anet e rruges te paasfaltuara.

Shtresat ne trup te rruges

Paketa ¢ propozuar e shtresave rrugore e percaktuar nga studimi i kryer do te permbaje keto shtresa :

- nenbaza me 5cm c¢m stabilizant

- shtresat asfaltike (5 cm binder dhe 3 cm shtrese asfaltobeton).

Paketa e shiresave asfaltike eshite llogaritur te jete 8 (5 +3) cm. Ajo perbehet nga shtresa e lidhese (binder
course) 5 cm dhe shtresa konsumuese (wearing course) 3 cm

Kjo pakete e shtresave rrugore do te ndertohet pasi te jene bere punimet e skarifikimit te rruges, dhe pasi trupi
1 rruges (bazamenti) te jete cilindruar. B
Shtresa e pare do te sherbeje edhe si shtrese profiluese e rruges.

Konceptoi: Ing. Abedin Kamberi
- Pranoi: Ing Elvis Manga



